HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:       /TB-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày       tháng 01 năm 2023

THÔNG BÁO
Chương trình giám sát của HĐND, Thường trực HĐND và

hai Ban HĐND huyện năm 2023

Căn cứ Chương trình làm việc của Thường trực HĐND huyện; Nghị quyết
của HĐND, Thường trực HĐND huyện về chương trình giám sát năm 2023 và đề
xuất nội dung giám sát của hai Ban HĐND huyện; Thường trực HĐND huyện
tổng hợp, thông báo chương trình giám sát của HĐND, Thường trực HĐND và
hai Ban HĐND huyện năm 2023, cụ thể như sau:

1. Giám sát thường xuyên:
 a) Giám sát tại các kỳ họp theo quy định tại Luật Hoạt động giám sát của

Quốc hội và Hội đồng nhân dân.
b) Xem xét các quyết định của UBND huyện, nghị quyết của HĐND các

xã, thị trấn có dấu hiệu trái với Hiến pháp, luật, văn bản quy phạm pháp luật của
cơ quan nhà nước cấp trên, nghị quyết của HĐND huyện.

c) Giám sát việc giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo, ý kiến, kiến nghị
của cử tri.

2. Giám sát chuyên đề:
2.1. Giám sát chuyên đề của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện về công

tác quản lý ngân sách xã năm 2022 tại các xã, thị trấn trến địa bàn huyện.

Đối tượng giám sát: UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện; trực tiếp
tại UBND các xã: Tái Sơn, Đại Hợp, Minh Đức, An Thanh, Tiên Động.

Thời gian giám sát: Tháng 3, 4/2023.
2.2. Giám sát chuyên đề của HĐND huyện về việc cải cách thủ tục hành

chính; thực hiện dịch vụ công, thủ tục hành chính trực tuyến mức độ 3, 4 của huyện
và các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Đối tượng giám sát: Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND
các xã, thị trấn trên địa bàn huyện; trực tiếp tại UBND các xã, thị trấn: Thị Trấn Tứ
Kỳ, Ngọc Kỳ, Quang Khải, Chí Minh, Hà Kỳ và các Phòng: Nội vụ, Văn phòng
HĐND&UBND, Văn hóa và Thông tin huyện.

Thời gian giám sát: Quý II/2023.
2.3. Giám sát chuyên đề của Ban Pháp chế HĐND huyện về tình hình chấp

hành Pháp luật trong thực hiện các quy định của pháp luật về tiếp công dân và giải
quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân trong năm 2021 - 2022
trên địa bàn huyện.

2
Đối tượng giám sát: UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện; trực tiếp

tại UBND các xã: Quang Phục, Đại Sơn, Văn Tố, Cộng Lạc, Quang Trung.

Thời gian giám sát: Quý III/2023.
2.4. Giám sát chuyên đề của Thường trực HĐND huyện về việc huy động,

quản lý và sử dụng nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản của huyện, xã năm 2022
và 6 tháng đầu năm 2023.

Đối tượng giám sát: Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, UBND
các xã, thị trấn; trực tiếp tại UBND các xã: Tân Kỳ, Hưng Đạo, Quảng Nghiệp,
Bình Lãng, Phượng Kỳ, Nguyên Giáp và Phòng Tài chính - Kế hoạch.

Thời gian giám sát: Quý IV/2023.
Trên đây là chương trình giám sát của HĐND, Thường trực HĐND và hai

Ban của HĐND huyện. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan và Thường
trực HĐND, UBND các xã, thị trấn chủ động công tác chuẩn bị để việc giám sát
đạt kết quả cao./.
Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh (để báo cáo);
- Văn phòng Đoàn đại biểu QH&HĐND tỉnh (để báo
cáo);
- Ông Bùi Học Anh - Trưởng ban Pháp chế HĐND tỉnh;
- Ông Bùi Quang Hảo - Phó Chánh Văn phòng Đoàn
ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Ông Nguyễn Văn Kỳ - Phó Trưởng phòng HC-TC-QT,
Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Thường trực HĐND và các Ban HĐND huyện;
- UBKT Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các Phòng: TC - KH, Nội vụ, Văn hóa - Thông tin, Văn
phòng HĐND&UBND huyện;
- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Xuân Trường

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-01-19T16:51:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-01-19T16:51:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-01-19T16:51:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!